
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
             

 
                     DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.174                                            del   6.05.2004 
 

O G G E T T O 
Patrocinio manifestazione podistica organizzata dall’Associazione Nazionale Tumori – 
Delegazione di Molfetta. 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno sei del mese di maggio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                     - ASSESSORE           - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                   - ASSESSORE           - Presente 

Presiede: Sig.Tommaso MINERVINI  –     Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Supplente Dott.Vincenzo de Michele . 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



 
  Pubblicata l’11.05.2004  

La Giunta Comunale 
Premesso che: 
 
Con nota, pervenuta al protocollo generale del Comune in data 24/03/04 prot. n. 13842, il 
Presidente  della Associazione nazionale Tumori (A.N.T.) – delegazione di Molfetta ha 
chiesto la concessione del patrocinio di una manifestazione podistica in programma, lungo 
un percorso cittadino, il 23 maggio 2004; nonchè l’assegnazione di un contributo 
finanziario per sopperire alle spese organizzative; 
  
La predetta gara, non competitiva, è riservata agli studenti delle scuole elementari, medie 
e superiori, nonché ad associazioni e cittadini ed ha lo scopo di raccogliere fondi per far 
fronte ai compiti d’istituto della stesso sodalizio; 
 
Tutto ciò premesso: 
 
Visto che il vigente Statuto Comunale enuncia principi intesi a  “riconoscere e valorizzare il 
fondamentale ruolo sociale, educativo, formativo e culturale della pratica sportiva” - 
“Tutelare e favorire l’attività sportiva motoria, ricreativa ed agonistica”; 
 
Ritenuto che  la manifestazione sportiva in argomento si pone come idoneo strumento per 
la promozione e sensibilizzazione tra i cittadini della meritoria opera che l’A.N.T. svolge 
anche nella nostra città; 
 
Ritenuto che la predetta iniziativa rientra nelle finalità ed obiettivi perseguiti da questo 
Comune ed esplicitati nello Statuto comunale; 
  
Ritenuto opportuno e doveroso accogliere la richiesta della locale delegazione dell’A.N.T. 
e concedere il patrocinio morale alla manifestazione podistica non competitiva, 
programmata nella nostra città il 23 maggio 2004; 
 
Vista la propria deliberazione n.244 del 24/05/02 con la quale è attribuita alla Giunta, ai 
sensi dell’art.48 del T.U.EE.LL., l’adozione di atti finanziati alla “concessione di patrocini 
con o senza oneri ; 
 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore Lavori Pubblici e Sport (il provvedimento 
non ha rilevanza cotabile), ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del T.U.EE.LL. n. 267/2000 
 
Con voti unanimi e favorevoli resi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 
1. Concedere, per quanto in premessa, il patrocinio morale alla manifestazione podistica 

non competitiva organizzata dalla locale delegazione dell’A.N.T., in programma il 23 
maggio 2004, lungo un percorso cittadino. 

  
2. Nominare responsabile del procedimento il Sig.Domenico Pisani dell’Ufficio Sport. 



 
3. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, al Sig. Capo 

Settore Lavori Pubblici nonché al Responsabile del procedimento. 
 


